

PANORAMA COMERCIO DE PROD. MEDIC. FARMACEUTICOS LTDA
 C.G.C. 01.722.296/0001-17 - C.G. 6.984.269-8
 RUA SANTA QUIETÉRIA, 176, 180 e 180 Altos - BOM FUTURO - CEP.: 60.410-330
 FORTALEZA - CEARA - FONE: 3256.8005 / FAX.: 3256.1006
 e-mail: licitacao@panoramamed.com.br

A Prefeitura Municipal de Apuiarés
 Estado do Ceará
 Sr.(a) Pregoeiro (a)
Pregão Presencial N° 2017.02.09.02 - FMS
 Abertura: 23 de fevereiro de 2017 As 09:00 Horas

PROPOSTA

LOTE	MEDICAMENTOS	DESCRICO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (EXTENSO)
LOTE 1	1.1	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML SOL INJ AMP 5ML	AMP	600	HYPOFARMA	0,65	390,00	sessenta e cinco centavos de real	trezentos e noventa reais
	1.2	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML SOL INJ	AMP	300	HIPOLABOR	2,10	630,00	dois reais e dez centavos	seiscentos e trinta reais
	1.3	AGUA DESTILADA 10ML	AMP	300	ISOFARMA	0,16	48,00	dezesseis centavos de real	quarenta e oito reais
	1.4	AMPICILINA 1G SOL INJ	FR/AMP	600	TEUTO	5,40	3.240,00	seis reais e quarenta centavos	três mil, oitocentos e quarenta reais
	1.5	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200000UI FR/AMP OU SUSP INJETAVEL	FR/AMP	600	TEUTO	5,80	3.480,00	cinco reais e oitenta centavos	três mil, quatrocentos e oitenta reais
	1.6	BENZILPENICILINA BENZATINA 600000UI FR/AMP OU SUSP INJETAVEL	FR/AMP	600	TEUTO	4,90	2.940,00	quatro reais e noventa centavos	dois mil, novecentos e quarenta reais
	1.7	BROMETO DE IPRAATROPIO 0,25MG/ML SOL ORAL NEBULIZACAO	FR	250	TEUTO	0,94	235,00	noventa e quatro centavos de real	duzentos e trinta e cinco reais
	1.8	CEFALOTINA 1G SOLUCAO INJETAVEL C/DILUENTE	FR/AMP	1000	AGILIA	2,10	2.100,00	dois reais e dez centavos	dois mil e cem reais
	1.9	CEFTRIAXONA 1G + DILUENTE (LIDOCAINA 1%) /IM	FR/AMP	1500	ABL	8,70	13.050,00	oito reais e setenta centavos	treze mil e cinquenta reais
	1.10	CETOPROFENO 50MG/ML SOL INJ AMP 2ML	AMP	1200	UNIAO QUIMICA	1,64	1.968,00	um real e sessenta e quatro centavos	um mil, novecentos e sessenta e oito reais
	1.11	COMPLEXO B SOL INJETAVEL	AMP	900	HYPOFARMA	0,84	756,00	oito reais e quatro centavos de real	setecentos e cinquenta e seis reais
	1.12	DEXAMETASONA 2MG/ML SOL INJ	AMP	1000	HYPOFARMA	0,67	670,00	sessenta e sete centavos de real	seiscentos e setenta reais
	1.13	DEXAMETASONA 4MG/ML SOL INJ C/2,5ML EM FRASCO AMPOLA	FR/AMP	1000	HYPOFARMA	0,73	730,00	setenta e três centavos de real	setecentos e trinta reais
TOTAL LOTE						VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (EXTENSO)
							30.837,00	trinta mil, oitocentos e trinta e sete reais	
LOTE 2	2.1	DICLOFENACO 75MG/ML SOLUCAO INJETAVEL	AMP	2000	FARMACE	0,45	900,00	quarenta e cinco centavos de real	novecentos reais
	2.2	DIPIRONA 500MG/ML SOL INJ AMP 2ML	AMP	3000	FARMACE	0,44	1.320,00	quarenta e quatro centavos de real	um mil, trezentos e vinte reais
	2.3	EPINEFRINA 1MG/ML SOL INJ SOLUCAO INJETAVEL	AMP	100	HIPOLABOR	3,10	310,00	três reais e dez centavos	trezentos e dez reais
	2.4	ESCOPOLAMINA (HIOSCINA) 4mg/ml + DIPIRONA 500MG/ML AMPOLA 0,5ML SOLUCAO INJETAVEL	AMP	1500	HYPOFARMA	1,46	2.190,00	um real e quarenta e seis centavos	dois mil, cento e noventa reais
	2.5	ESCOPOLAMINA 20MG SOL INJETAVEL	AMP	600	HYPOFARMA	1,20	720,00	um real e vinte centavos	setecentos e vinte reais
	2.6	ESCOPOLAMINA 6,67MG + DIPIRONA 333,3MG SOL ORAL GOTAS	FR	1500	PRATI	4,85	7.275,00	quatro reais e oitenta e cinco centavos	sete mil, duzentos e setenta e cinco reais
	2.7	FENOTEROL 5MG/ML SOL ORAL NEBULIZACAO	FR	250	PRATI	2,70	675,00	dois reais e setenta centavos	seiscentos e setenta e cinco reais
	2.8	FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL	AMP	300	ISOFARMA	0,44	132,00	quarenta e quatro centavos de real	cento e trinta e dois reais
	2.9	GENTAMICINA 80MG SOLUCAO INJETAVEL	AMP	500	SANTISA	0,65	325,00	sessenta e cinco centavos de real	trezentos e vinte e cinco reais
	2.10	GLUCOSE 25% SOLUCAO INJETAVEL 10ML	AMP	1200	ISOFARMA	0,24	288,00	vinte e quatro centavos de real	duzentos e oitenta e oito reais
	2.11	GLUCOSE 50% SOLUCAO INJETAVEL 10ML	AMP	1200	ISOFARMA	0,25	300,00	vinte e cinco centavos de real	trezentos reais
	2.12	HIDROCORTISONA 100MG SOL INJ + DILUENTE	FR/AMP	600	TEUTO	2,79	1.674,00	dois reais e setenta e nove centavos	um mil, seiscentos e setenta e quatro reais
	2.13	HIDROCORTISONA 500MG SOL INJ + DILUENTE	FR/AMP	400	TEUTO	6,50	2.600,00	seis reais e cinquenta centavos	dois mil e seiscentos e cinquenta reais
TOTAL LOTE						VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (EXTENSO)
							18.709,00	dezoito mil, setecentos e nove reais	
LOTE 3	MEDICAMENTOS	LIDOCAINA 2% GELIA	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (EXTENSO)
			BISN	20	PHARLAB	1,94	38,80	um real e noventa e quatro centavos	trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos

Prefeitura Municipal de Apuiarés

Estado do Ceará

Sr(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2017.02.09.02 - FMS

Abertura: 23 de fevereiro de 2017 Às 09:00 Horas

PROPOSTA

3.2	LIDOCAINA 2% SVASOCONSTRITOR 20ML	FR	850	HIPOLABOR	2,27	1.475,50	dois reais e vinte e sete centavos	um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
3.3	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	1500	ISOFARMA	0,31	465,00	trinta e um centavos de real	quatrocentos e sessenta e cinco reais
3.4	NEOMICINA 5MG + BACITRACINA 250IUNG POMADA	BISN	500	SOBRAL	1,48	740,00	um real e quarenta e oito centavos	seiscentos e quarenta reais
3.5	NITROFURAZONA POMADA 500G	POTE	50	PRATI	27,90	1.395,00	trinta e sete reais e noventa centavos	um mil, trezentos e noventa e cinco reais
3.6	OXACILINA 500MG SOL INJ	FR/AMP	1000	BLAU	2,08	2.080,00	dois reais e noventa e oito centavos	dois mil, novecentos e oitenta reais
3.7	PROMETAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	300	SANVAL	1,50	450,00	um real e cinquenta centavos	quatrocentos e cinquenta reais
3.8	RANITIDINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	500	FARMACE	0,42	252,00	quarenta e dois centavos de real	duzentos e cinquenta e dois reais
3.9	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SIST FECHADO	AMP	8000	FARMACE	2,74	21.920,00	dois reais e setenta e quatro centavos	trinta e um mil, novecentos e vinte reais
3.10	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML C/ BOLSÁ	AMP	300	FARMACE	4,90	1.470,00	quatro reais e noventa centavos	um mil, quatrocentos e setenta reais
3.11	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500ML SISTEMA FECHADO	AMP	3400	FARMACE	2,85	9.690,00	dois reais e oitenta e cinco centavos	noventa mil, seiscentos e noventa reais
3.12	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTATO 500ML SIST FECHADO	AMP	1200	FARMACE	2,96	3.552,00	dois reais e noventa e seis centavos	três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
3.13	SOLUÇÃO GLIOFISIOLÓGICA 1:1 500ML	AMP	800	FARMACE	2,88	2.304,00	dois reais e oitenta e oito centavos	dois mil, trezentos e quatro reais
3.14	SULFADIAZINA DE PRATA 1% PRATA 500G	POTE	40	PRATI	28,80	1.152,00	trinta e oito reais e oito centavos	um mil, cento e cinquenta e dois reais
3.15	VITAMINA K 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	200	HIPOLABOR	1,30	260,00	um real e trinta centavos	duzentos e sessenta reais
LOTE 4	MEDICAMENTOS CONTROLE ESPECIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (EXTENSO)
4.1	DIAZEPAM 5MG/ML SOL INJ AMP 2ML	AMP	400	SANTISA	1,20	480,00	um real e vinte centavos	quatrocentos e oitenta reais
4.2	FENITOINA 50MG/ML SOL INJ AMP 5ML	AMP	50	CRISTALIA	2,70	135,00	dois reais e setenta centavos	cento e trinta e cinco reais
4.3	FENOBARBITAL 100MG/ML SOL INJ	AMP	50	CRISTALIA	2,90	145,00	dois reais e noventa centavos	cento e quarenta e cinco reais
4.4	HALOPERIDOL 5MG SOL INJ	AMP	300	CRISTALIA	2,40	720,00	dois reais e quarenta centavos	setecentos e vinte reais
4.5	MORFINA 10MG COMPRIMIDO	COMP	300	CRISTALIA	0,70	210,00	setenta centavos de real	duzentos e dez reais
4.6	MORFINA 1MG/ML AMP C/2ML	AMP	200	CRISTALIA	6,95	1.390,00	seis reais e noventa e cinco centavos	um mil, trezentos e noventa reais
LOTE 5	MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (EXTENSO)
5.1	ABSORVENTE HIGIENICO COM GEL / HOSPITALAR POS PARTO	PCT	42	IRIS	7,40	310,80	sete reais e quarenta centavos	trezentos e dez reais e oitenta centavos
5.2	AGUA OXIGENADA 10V 1000ML	LTR	8	VICPHARMA	4,40	35,20	quatro reais e quarenta centavos	trinta e cinco reais e vinte centavos
5.3	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	UNID.	109	SR	0,67	7,30	sete centavos de real	sete reais e sessenta e três centavos
5.4	AGULHA DESCARTAVEL 25X8	UNID.	193	SR	0,07	13,51	sete centavos de real	treze reais e cinquenta e oito centavos
5.5	AGULHA DESCARTAVEL 30X8	UNID.	94	SR	0,07	5,88	sete centavos de real	cinco reais e oitenta e oito centavos
5.6	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	UNID.	277	SR	0,08	22,16	dois centavos de real	três reais e dez centavos
5.7	ALCOOL 96 1000ML	LTR	42	ITAJÁ	4,84	203,28	quatro reais e oitenta e quatro centavos	duzentos e três reais e oito centavos
5.8	ALCOOL ETILICO 70% 1000ML	LTR	210	ITAJÁ	4,35	913,50	quatro reais e trinta e cinco centavos	noventa e três reais e cinquenta centavos
5.9	ALCOOL GEL 70% 500G	FR	25	ITAJÁ	5,10	127,50	cinco reais e dez centavos	cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
5.10	ALGODAO HIDROFILO 50MG	PCT	370	NEVOA	8,10	2.997,00	oito reais e dez centavos	dois mil, novecentos e noventa e sete reais e oito centavos
5.11	ATADURA DE CREPOM 10CMX4,5M 13 FIOS	PEÇA	336	TEXCARE	0,42	141,12	quarenta e dois centavos de real	cento e quarenta e um reais e dois centavos
5.12	ATADURA DE CREPOM 15CMX4,5M 13 FIOS	PEÇA	336	TEXCARE	0,63	211,68	sessenta e três centavos de real	duzentos e onze reais e sessenta e oito centavos

PANORAMA COMERCIO DE PROD. MEDIC. FARMACUTICOS LTDA
 C.G.C. 01.722.296/0001-17 - C.C. 06.984.269-8
 RUA SANTA QUIRTERIA, 176, 180 e 180 Altos - BOM FUTURO - CEP.: 60.410-330
 FORTALEZA - CEARÁ - FONE.: 3256.8005 / FAX.: 3256.1006
 e-mail: licitacao@panoramamed.com.br

Prefeitura Municipal de Apuiarés
 Estado do Ceará
 Sr.(a) Pregoeiro (a)
Pregão Presencial N° 2017.02.09.02 - FMS
 Abertura: 23 de fevereiro de 2017 As 09:00 Horas

PROPOSTA

5.13.	ATADURA DE CREPOM 20CMX4,5M 13 FIOS	PEÇA	336	TEXCARE	0,84	oitenta e quatro centavos de real	282,24	oitenta e quatro centavos de real	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (EXTENSO)
5.14.	ATADURA DE CREPOM 30CMX4,5M 13 FIOS	PEÇA	84	TEXCARE	1,20	um real e vinte centavos	100,80	um real e vinte centavos		
5.15.	ATADURA DE GESSO 15CMX3M	PEÇA	13	TEXCARE	2,50	dois reais e cinquenta centavos	32,50	dois reais e cinquenta centavos		
5.16.	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	PEÇA	168	WILTEX	3,10	três reais e dez centavos	520,80	três reais e dez centavos		
5.17.	BOLSA DE COLOSTOMIA PAC C/10	UNID.	168	MARRMED	6,50	seis reais e cinquenta centavos	1.092,00	seis reais e cinquenta centavos		
5.18.	CAIXA PERFUROCORTANTE DESC 13 LTRS	PCT	504	DESCARBOX	3,60	três reais e oitenta centavos	1.915,20	três reais e oitenta centavos		
5.19.	CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON N.16 DESC	UNID.	25	POLYMED	0,70	setenta centavos de real	17,50	setenta centavos de real		
5.20.	CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON N.20 DESC	UNID.	25	POLYMED	0,70	setenta centavos de real	17,50	setenta centavos de real		
5.21.	CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON N.22 DESC	UNID.	25	POLYMED	0,70	setenta centavos de real	17,50	setenta centavos de real		
5.22.	CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON N.24 DESC	UNID.	25	POLYMED	0,84	oitenta e quatro centavos de real	21,00	oitenta e quatro centavos de real		
5.23.	CATETER TIPO OCULOS P/ OXIGENIO ADULTO	UNID.	1008	MEDSONDA	0,92	noventa e dois centavos de real	927,36	noventa e dois centavos de real		
5.24.	CATETER TIPO UNIVERSAL (TIPO POTE), 80ML, TAMPA ROSQUEAVEL	UNID.	84	MEDSONDA	1,35	um real e trinta e cinco centavos	113,40	um real e trinta e cinco centavos		
5.25.	COLETOR OPACO	UNID.	42	3B	0,45	quarenta e cinco centavos de real	18,90	quarenta e cinco centavos de real		
LOTE 6 MATERIAL MEDICO HOSPITALAR					VR. UNIT	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (EXTENSO)	VR. TOTAL (EXTENSO)
6.1.	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5CM PAC 13 FIOS C/500 UNID	PCT	1680	V&E	10,98	dez reais e noventa e oito centavos	18.446,40	dez reais e noventa e oito centavos		
6.2.	DISPOSITIVO IN TRAVENOSO TIPO SCALP N.19G	UNID.	1932	TOP MED	0,19	dezenove centavos de real	367,08	dezenove centavos de real		
6.3.	DISPOSITIVO IN TRAVENOSO TIPO SCALP N.21G	UNID.	1932	TOP MED	0,19	dezenove centavos de real	367,08	dezenove centavos de real		
6.4.	DISPOSITIVO IN TRAVENOSO TIPO SCALP N.23G	UNID.	1932	TOP MED	0,19	dezenove centavos de real	367,08	dezenove centavos de real		
6.5.	DISPOSITIVO IN TRAVENOSO TIPO SCALP N.25G	UNID.	336	TOP MED	0,19	dezenove centavos de real	63,84	dezenove centavos de real		
6.6.	DISPOSITIVO IN TRAVENOSO TIPO SCALP N.27G	UNID.	252	TOP MED	0,19	dezenove centavos de real	47,88	dezenove centavos de real		
6.7.	DISPOSITIVO P/ IDENTIFICACAO MAEFILHO COM NUMERO AZUL (PULSEIRA)	UNID.	42	ADLIN	0,40	quarenta centavos de real	16,80	quarenta centavos de real		
6.8.	DISPOSITIVO P/ IDENTIFICACAO MAEFILHO COM NUMERO ROSA (PULSEIRA)	UNID.	42	ADLIN	0,40	quarenta centavos de real	16,80	quarenta centavos de real		
6.9.	EQUIPO MULTIVIAS	UNID.	4200	WILTEX	0,72	setenta e dois centavos de real	3.024,00	setenta e dois centavos de real		
6.10.	ESCOVA CERVICAL DESCARTAVEL ESTERIL	UNID.	2520	ADLIN	0,26	vinte e seis centavos de real	655,20	vinte e seis centavos de real		
6.11.	ESPARADRAPO 10CMX4,5M IMPERMEAVEL	UNID.	166	PROCTEX	4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	813,12	quatro reais e oitenta e quatro centavos		
6.12.	ESPATULA (ABAIXADOR DE LINGUA)	PCT C/100 UNID	336	THEOTO	7,80	sete reais e oitenta centavos	2.620,80	sete reais e oitenta centavos		
6.13.	ESPATULA DE AYRES (PREVENCAO)	PCT C/100 UNID	42	THEOTO	7,20	sete reais e vinte centavos	302,40	sete reais e vinte centavos		
6.14.	ESPELULO DESCARTAVEL MEDIO	UNID.	2100	ADLIN	1,20	um real e vinte centavos	2.520,00	um real e vinte centavos		
6.15.	ESPELULO DESCARTAVEL PEQUENO	UNID.	2100	ADLIN	1,15	um real e quinze centavos	2.415,00	um real e quinze centavos		
6.16.	ETER SULFURICO 1000ML	LTR	17	VICPHARMA	17,30	dezoisete reais e trinta centavos	294,10	dezoisete reais e trinta centavos		
LOTE 7 MATERIAL MEDICO HOSPITALAR					VR. UNIT	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (EXTENSO)	VR. TOTAL (EXTENSO)
					TOTAL LOTE	TOTAL LOTE	TOTAL LOTE	TOTAL LOTE	TOTAL LOTE	TOTAL LOTE
					10,065,96	dez mil e sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos	10.065,96	dez mil e sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos		
					18,446,40	dez reais e noventa e oito centavos	18.446,40	dez reais e noventa e oito centavos		
					367,08	dezenove centavos de real	367,08	dezenove centavos de real		
					367,08	dezenove centavos de real	367,08	dezenove centavos de real		
					367,08	dezenove centavos de real	367,08	dezenove centavos de real		
					63,84	dezenove centavos de real	63,84	dezenove centavos de real		
					47,88	dezenove centavos de real	47,88	dezenove centavos de real		
					16,80	quarenta centavos de real	16,80	quarenta centavos de real		
					16,80	quarenta centavos de real	16,80	quarenta centavos de real		
					3.024,00	setenta e dois centavos de real	3.024,00	setenta e dois centavos de real		
					655,20	vinte e seis centavos de real	655,20	vinte e seis centavos de real		
					813,12	quatro reais e oitenta e quatro centavos	813,12	quatro reais e oitenta e quatro centavos		
					2.620,80	sete reais e oitenta centavos	2.620,80	sete reais e oitenta centavos		
					302,40	sete reais e vinte centavos	302,40	sete reais e vinte centavos		
					2.520,00	um real e vinte centavos	2.520,00	um real e vinte centavos		
					2.415,00	um real e quinze centavos	2.415,00	um real e quinze centavos		
					294,10	dezoisete reais e trinta centavos	294,10	dezoisete reais e trinta centavos		
					32.337,58	trinta e dois mil, trezentos e trinta e sete reais e cinco centavos	32.337,58	trinta e dois mil, trezentos e trinta e sete reais e cinco centavos		

PANORAMA COMERCIO DE PROD. MEDIC. E FARMACEUTICOS LTDA
 CGC. 01.722.296/0001-17 - C.U. 6.984.269-8
 RUA SANTA QUIZILIA, 176, 180 e 180 Altos - BOM FUTURO - CEP.: 60.410-330
 FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3256.8005 / FAX.: 3256.1006
 e-mail: licitacao@panoramamed.com.br

À
Prefeitura Municipal de Apuiarés
 Estado do Ceará
 Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 2017.02.09.02 - FMS

Abertura: 23 de fevereiro de 2017 Às 09:00 Horas

PROPOSTA

7.1	FIO CATGUT CROMADO 2-0 AGULHA 3,5CM 1/2 CIRC CILINDRICA G.O.	CX C/24	9	SHALON	70,00	630,00	setenta reais	seiscentos e trinta reais
7.2	FIO CATGUT CROMADO 3-0 AGULHA 3,0CM 1/2 CIRC CILINDRICA GASTROINTESTINAL	CX C/24	9	SHALON	70,00	630,00	setenta reais	seiscentos e trinta reais.
7.3	FIO CATGUT CROMADO 4-0 AGULHA 3,0CM 1/2 CIRC CILINDRICA GASTROINTESTINAL	CX C/24	9	SHALON	70,00	630,00	setenta reais	seiscentos e trinta reais
7.4	FIO CATGUT CROMADO N.1 AGULHA 3,5CM 1/2 CIRC CILINDRICA FEC. GERAL	CX C/24	9	SHALON	70,00	630,00	setenta reais	seiscentos e trinta reais
7.5	FIO CATGUT CROMADO N.1 AGULHA 4,0CM 1/2 CIRC CILINDRICA G.O.	CX C/24	5	SHALON	70,00	350,00	setenta reais	trezentos e cinquenta reais
7.6	FIO CATGUT SIMPLES 1 AG. G.O. 4CM	CX C/24	9	SHALON	70,00	630,00	setenta reais	seiscentos e trinta reais
7.7	FIO CATGUT SIMPLES 2.0 G.O. 4CM	CX C/24	9	SHALON	70,00	630,00	setenta reais	seiscentos e trinta reais
7.8	FIO NYLON AGULHADO C/ AGULHA 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR	CX C/24	9	PROCARE	29,00	261,00	vinte e nove reais	duzentos e sessenta e um reais
7.9	FIO NYLON 2-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR	CX C/24	9	PROCARE	29,00	261,00	vinte e nove reais	duzentos e sessenta e um reais
7.10	FIO NYLON 3-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR	CX C/24	9	PROCARE	29,00	261,00	vinte e nove reais	duzentos e sessenta e um reais
7.11	FIO NYLON 4-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR	CX C/24	9	PROCARE	29,00	261,00	vinte e nove reais	duzentos e sessenta e um reais
7.12	FIO NYLON 5-0 AGULHADO 2,5CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR	CX C/24	9	PROCARE	29,00	261,00	vinte e nove reais	duzentos e sessenta e um reais
7.13	FITA ADESIVA HOSPITALAR ROLO 19MMX50M	ROL	252	CIEX	2,55	667,80	dois reais e sessenta e cinco centavos	seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
7.14	FITA P/ MONITOR DE GLICEMIA MARCA ACCU-CHECK ACTIVE (ROCHE) CX C/50 FITAS	CX	42	ONCALL PLUS	38,50	1.617,00	trinta e oito reais e cinquenta centavos	um mil, seiscentos e dezessete reais
7.15	FITA P/ AUTOCLAVE 19MMX30M	ROL	504	CIEX	3,16	1.602,72	três reais e dezoto centavos	um mil, seiscentos e dois reais e setenta e dois centavos
TOTAL DO LOTE					TOTAL LOTE	VR. TOTAL	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (EXTENSO)
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR					UNID.	QUANT.	MARCA	
8.1	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, FIBRAS DE CELULOSE, POLIMERO SUPERABSORVENTE, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, BARREIRAS PROTETORAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMO PLASTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO TAM. GRANDE	PCT	504	MARDAM	6,95	3.502,80	ses reais e noventa e cinco centavos	três mil, quinhentos e dois reais e cinquenta e dois centavos
8.2	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, FIBRAS DE CELULOSE, POLIMERO SUPERABSORVENTE, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, BARREIRAS PROTETORAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMO PLASTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO TAM. MEDIO	PCT	1008	MARDAM	6,95	7.005,60	seis reais e noventa e cinco centavos	sete mil e cinco reais e sessenta e dois centavos



PANORAMA COMERCIO DE PROD. MEDIC. E FARMACELUTICOS LTDA
 C.G.C. 01.722.296/0001-17 - C.C. 06.984.269-8
 RUA SANTA QUITERIA, 176, 180 e 180 Altos - BOM FUTURO - CEP.: 60.410-330
 FORTALEZA - CEARÁ - FONE.: 3256.8005 / FAX.: 3256.1006
 e-mail: licitacao@panoramamed.com.br

Prefeitura Municipal de Apuiarés

Estado do Ceará

Sr(a) Pregoeiro(a)

Pregão Presencial N° 2017.02.09.02 - FMS

Abertura: 23 de fevereiro de 2017 às 09:00 Horas

PROPOSTA

8.3	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, FIBRAS DE CELULOSE, POLIMERO SUPERABSORVENTE, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, BARREIRAS PROTETORAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMO-PLASTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO TAM. PEQUENO	PCT	1680	MARDAM		8,90	14.952,00	oito reais e noventa centavos	quatorze mil, novecentos e cinquenta e dois reais
8.4	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM EXTRA GRANDE	UNID.	5378	MARDAM		0,44	2.365,44	quarenta e quatro centavos de real	dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
8.5	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM GRANDE	UNID.	5040	MARDAM		0,40	2.016,00	quarenta centavos de real	dois mil e dezesseis reais
8.6	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM MEDIO	UNID.	3780	MARDAM		0,33	1.247,40	trinta e três centavos de real	um mil, duzentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
8.7	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM PEQUENO	UNID.	2940	MARDAM		0,30	882,00	trinta centavos de real	oitocentos e oitenta e dois reais
8.8	GORRO DESCARTAVEL	PCT	14	SKY		7,00	98,00	sete reais	quinhentos e oitenta e oito reais
TOTAL DO LOTE						VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (EXTENSO)
9.1	LAMINA BISTURI N. 10	CX	26	MAXICOR		21,00	546,00	vinte e um reais	quinhentos e quarenta e seis reais
9.2	LAMINA BISTURI N. 15	CX	26	MAXICOR		21,00	546,00	vinte e um reais	quinhentos e quarenta e seis reais
9.3	LAMINA BISTURI N. 23	CX	26	MAXICOR		21,00	546,00	vinte e um reais	quinhentos e quarenta e seis reais
9.4	LAMINA BISTURI N. 24	CX	26	MAXICOR		21,00	546,00	vinte e um reais	quinhentos e quarenta e seis reais
9.5	LUVAS CIRURGICAS ESTERIS PAR 8,0	PAR	420	MAXITEX		1,10	462,00	um real e dez centavos	quatrocentos e sessenta e dois reais
9.6	LUVAS CIRURGICAS ESTERIS PAR 7,5	PAR	420	MAXITEX		1,10	462,00	um real e dez centavos	quatrocentos e sessenta e dois reais
9.7	LUVAS CIRURGICAS ESTERIS PAR 6,5	PAR	168	MAXITEX		1,10	184,80	um real e dez centavos	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
9.8	LUVAS PROCEDIMENTO CAIXA C/100 UNID GRANDE	CX	336	LEWGRUBER		16,20	5.443,20	dezesseis reais e vinte centavos	cinco mil, quatrocentos e quarenta e oito centavos
9.9	LUVAS PROCEDIMENTO MEDIA CAIXA C/100 UNID	CX	504	LEWGRUBER		16,20	8.164,80	dezesseis reais e vinte centavos	oito mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
9.10	LUVAS PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA C/100 UNID	CX	504	LEWGRUBER		16,20	8.164,80	dezesseis reais e vinte centavos	oito mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
9.11	MASCARA DE VENTURI ADULTO C/ CONECTORES	UNID.	8	GOODCOME		15,00	120,00	quinze reais	cento e vinte reais
9.12	MASCARA DE VENTURI PEDIATRICA C/ CONECTORES	UNID.	8	GOODCOME		15,00	120,00	quinze reais	cento e vinte reais
9.13	MASCARA DESCARTAVEL RESPIRATORIA PRF95 (TIPO BICO DE PATO), PROTEÇÃO PARA TUBERCULOSE	UNID.	26	KSN		2,10	54,60	dois reais e dez centavos	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
9.14	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA PROTEÇÃO C/ CLIP E TIRAS	CX	336	SKY		6,10	2.049,60	seis reais e dez centavos	dois mil e quarenta e nove reais e sessenta centavos
9.15	MICRONEBULIZADOR COMPLETO ADULTO	CONJ	34	DARU		6,80	231,20	seis reais e oitenta centavos	duzentos e trinta e um reais e vinte centavos
9.16	MICRONEBULIZADOR COMPLETO INFANTIL	CONJ	34	DARU		6,80	231,20	seis reais e oitenta centavos	duzentos e trinta e um reais e vinte centavos
9.17	PAPEL CREPADO 120X120CM	FOLHA	4230	POLARIX		1,65	6.930,00	um real e sessenta e cinco centavos	seis mil, novecentos e trinta reais
9.18	PINÇA CERRROM DESCARTAVEL ESTERIL	UNID.	168	KOLPLAST		1,20	201,60	um real e vinte centavos	duzentos e um reais e sessenta centavos
9.19	PRENDEDOR UMBILICAL ESTERIL (CLAMP)	UNID.	42	SR		0,35	14,70	trinta e cinco centavos de real	quatorze reais e setenta centavos
9.20	PVP1 10% TOPICO 100ML	LTR	109	VICPHARMA		13,00	1.417,00	treze reais	um mil, quatrocentos e dezesseis reais
TOTAL DO LOTE						VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (EXTENSO)
10	MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	UNID.	QUANT.	MARCA			36.435,50	trinta e seis mil, quatrocentos e trinta e cinco centavos e cinco mil, quatrocentos e trinta e cinco centavos	trinta e seis mil, quatrocentos e trinta e cinco centavos e cinco mil, quatrocentos e trinta e cinco centavos

PANORAMA COMERCIO DE PROD. MEDIC. FARMACEUTICOS LTDA
 C.G.C. 01.722.296/0001-17 - C.G. 06.984.269-8
 RUA SANTA QUITERIA, 176, 180 e 180 Altos - BOM FUTURO - CEP.: 60.410-330
 FORTALEZA - CEARA - FONE.: 3256.8005 / FAX.: 3256.1006
 e-mail: licitacao@panoramamed.com.br

Prefeitura Municipal de Apuiarés
 Estado do Ceará
 Sr.(a) Pregoeiro (a)
Pregão Presencial Nº 2017.02.09.02 - FMS
 Abertura: 23 de fevereiro de 2017 Às 09:00 Horas

PROPOSTA

Item	Descrição	LITR	QTD	UNID	VICPHARMA	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total
10.1	SABAO LIQUIDO ANTISSEPTICO 1000ML A BASE DE TRICLOSAN 0,5%	LITR	84	PCT C/100 UND	JUREMA	72,00	6.048,00	9,00	756,00
10.2	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 100L	PCT C/100 UND	168	PCT C/100 UND	JUREMA	4.704,00	788.272,00	28,00	4.704,00
10.3	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 30L	PCT C/100 UND	84	PCT C/100 UND	JUREMA	3.108,00	261.072,00	37,00	3.108,00
10.4	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 50 LITROS/L	UNID.	10920	UNID.	SR	3.168,80	34.200.016,00	0,29	3.168,80
10.5	SERINGA 10ML BICO SLIP C/AG 25X7 DESC	UNID.	756	UNID.	SR	249,48	188.624,00	0,33	249,48
10.6	SERINGA 1ML (100U) COM AGULHA ACOPLADA 12,7MMX0,33MM INSULINA	UNID.	756	UNID.	SR	294,84	221.880,00	0,39	294,84
10.7	SERINGA 1ML (100U) COM AGULHA ACOPLADA 8MMX0,30MM INSULINA	UNID.	10920	UNID.	SR	4.804,80	52.183.200,00	0,44	4.804,80
10.8	SERINGA DESC 20ML BICO SLIP C/ AGULHA 25X8 DESC	UNID.	10920	UNID.	SR	1.856,40	20.165.720,00	0,17	1.856,40
10.9	SERINGA DESC 30ML C/ AGULHA 25X7 BICO LUER LOCK	UNID.	10920	UNID.	SR	2.074,80	22.560.000,00	0,19	2.074,80
10.10	SERINGA DESCARTAVEL 09ML C/AG 25X7 BICO SLIP	UNID.	84	UNID.	MEDSONDA	46,20	3.880,80	0,55	46,20
10.11	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.08	UNID.	84	UNID.	MEDSONDA	46,20	3.880,80	0,55	46,20
10.12	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.10	UNID.	84	UNID.	MEDSONDA	46,20	3.880,80	0,55	46,20
10.13	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.12	UNID.	84	UNID.	MEDSONDA	58,80	4.939,20	0,70	58,80
10.14	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.14	UNID.	84	UNID.	MEDSONDA	58,80	4.939,20	0,70	58,80
10.15	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.16	UNID.	84	UNID.	MEDSONDA	62,16	5.223,60	0,74	62,16
10.16	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.18	UNID.	84	UNID.	MEDSONDA	46,20	3.880,80	0,55	46,20
10.17	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 14	UNID.	70	UNID.	MEDSONDA	40,60	2.842,00	0,58	40,60
10.18	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 04	UNID.	70	UNID.	MEDSONDA	40,60	2.842,00	0,58	40,60
10.19	SONDA URETRAL N.06	UNID.	70	UNID.	MEDSONDA	40,60	2.842,00	0,58	40,60
10.20	SONDA URETRAL N.08	UNID.	70	UNID.	MEDSONDA	40,60	2.842,00	0,58	40,60
10.21	SONDA URETRAL N.12	UNID.	70	UNID.	MEDSONDA	46,72	3.270,40	0,56	46,72
10.22	SONDA URETRAL N.14	UNID.	70	UNID.	MEDSONDA	46,72	3.270,40	0,56	46,72
10.23	SONDA URETRAL N.16	UNID.	70	UNID.	MEDSONDA	44,80	3.136,00	0,64	44,80
10.24	SONDA URETRAL N.18	UNID.	70	UNID.	MEDSONDA	47,60	3.332,00	0,68	47,60
10.25	SONDA URETRAL N.10	UNID.	84	UNID.	MEDSONDA	50,40	4.233,60	0,60	50,40
10.26	TERMOMETRO CLINICO	UNID.	84	UNID.	ACQUIMED	485,60	40.741,60	5,90	485,60
TOTAL LOTE							27.151,40		
TOTAL GERAL							248.682,50		

VALOR TOTAL

duzentos e quarenta e oito mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos.



PANORAMA COMERCIO DE PROD. MEDIC. E FARMACEUTICOS LTDA
CGC. 01.722.296/0001-17 - C.G.-06.984.269-8
RUA SANTA QUIETERIA, 176, 180 e 180 Altos - BOM FUTURO - CEP.: 60.410-330
FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3256.8005 / FAX.: 3256.1006
e-mail: licitacao@panoramamed.com.br

A.

Prefeitura Municipal de Apuiarós

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2017.02.09.02 - FMS

Abertura: 23 de fevereiro de 2017 Às 09:00 Horas



PROPOSTA

Condições:

Entrega: Conforme ao edital.

Pagamento: Conforme ao edital.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, conforme ao edital.

Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.

Cumpriremos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

FORTALEZA, 22 DE FEVEREIRO DE 2017

Banco do Brasil S/A

Agência: 1369-2

Conta Corrente: 106760-5


FRANCISCO VILADSON FEITOSA SERRA AZUL

RG 91004010446 SSP-CE

CPF: 743.981.133-04

